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Cudzoziemcy złamali przepisy, nielegalne wyroby akcyzowe

15.10.2014

10 obywateli Ukrainy, którzy wyłudzili wizy lub nielegalnie przebywali
w Polsce, zatrzymali podczas ostatnich dwóch dni funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z placówek w Kłodzku,
Tuplicach i Zgorzelcu. Cudzoziemcy już zostali zobowiązani do
opuszczenia Polski.Siedmioro obywateli Ukrainy, zatrzymanych w
Kudowie Zdroju, Olszynie i Zgorzelcu, posługiwało się wyłudzoną wizą.
W placówkach dyplomatycznych na Ukrainie składali oni oświadczenia,
zgodnie z którymi w Polsce mieli podjąć pracę. Najczęściej deklarowali,
że będą pracować w rolnictwie lub firmach zajmujących się
budownictwem. Tymczasem, po przyjeździe do Polski, nie kontaktowali
się nawet z potencjalnym pracodawcą, a posiadane wizy
wykorzystywali do odwiedzin znajomych w Czechach lub Niemczech.

10  obywateli  Ukrainy,  którzy  wyłudzili  wizy  lub  nielegalnie  przebywali  w  Polsce,
zatrzymali  podczas  ostatnich  dwóch  dni  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału
Straży Granicznej z placówek w Kłodzku, Tuplicach i Zgorzelcu. Cudzoziemcy już zostali
zobowiązani do opuszczenia Polski.
Siedmioro obywateli  Ukrainy,  zatrzymanych w Kudowie Zdroju,  Olszynie i  Zgorzelcu,
posługiwało się wyłudzoną wizą. W placówkach dyplomatycznych na Ukrainie składali oni
oświadczenia, zgodnie z którymi w Polsce mieli podjąć pracę. Najczęściej deklarowali, że
będą pracować w rolnictwie lub firmach zajmujących się budownictwem. Tymczasem, po
przyjeździe do Polski, nie kontaktowali się nawet z potencjalnym pracodawcą, a posiadane
wizy wykorzystywali do odwiedzin znajomych w Czechach lub Niemczech.
Bez wymaganych dokumentów wjechał do Polski obywatel Ukrainy, którego w Kudowie
Zdroju wylegitymowali funkcjonariusze z Kłodzka. Ponieważ jednak cudzoziemiec posiadał
tytuł pobytowy w Czechach, a strażnicy graniczni poprzez punkt kontaktowy potwierdzili,
że  posiada  ważny  paszport,  ukarany  został  mandatem karnym i  pouczony,  że  musi
natychmiast udać się do państwa, w którym może legalnie przebywać.
Cudzoziemcy, których zatrzymał niemiecko – polski patrol z Ludwigsdorfu w okolicach
Jędrzychowic oraz funkcjonariusze z Tuplic w Olszynie,  przekroczyli  dozwolony okres
przebywania w państwach Schengen, a nie posiadali innych dokumentów pozwalających
na legalny wjazd i pobyt.
Zatrzymani  obywatele  Ukrainy  otrzymali  decyzje  administracyjne  od  właściwych
komendantów  placówek.  Muszą  wyjechać  z  Polski  w  ciągu  kilkunastu  dni.



Ponadto, funkcjonariusze z PSG w Kłodzku, podczas kontroli samochodu osobowego w
Kudowie  Zdroju,  ujawnili  kilogram tytoniu  bez  polskiej  akcyzy.  W wyniku  kolejnych
działań  funkcjonariusze  zabezpieczyli  dodatkowo  papierosy  oraz  krajankę  tytoniową,
również bez ważnych znaków akcyzy skarbowej.
Łącznie ujawniono 3 kg krajanki tytoniowej o wartości prawie 1800 zł, a także 10 tysięcy
sztuk papierosów różnych marek, których wartość rynkową oszacowano na blisko 6 tys. zł.
Do posiadania nielegalnych wyrobów akcyzowych przyznały się wszystkie osoby (troje
mieszkańców powiatu kłodzkiego), u których nielegalny towar został ujawniony.

http://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-19849.jpg
http://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-19850.jpg

